1) Vgl. Wolny, Kirchl. Topographie von Mähren, Brünner Diöcese 
III (1860), 154, N. 4. 2) Vgl. M. Grolig, Die Bibliothek des Ladislaus
v. Boskowitz in Mährisch - Trübau, Wien 1904. — Die Möglichkeit, dass 
schon der Gründer der Bibliothek irgendwie in den Besitz von Hss. des 
Trebitscher Klosters gekommen sei, ist nicht ganz ausgeschlossen, scheint 
mir aber nicht sehr wahrscheinlich. 3) Sie tragt, wie auch die übrigen 
Bücher, die dem Pfarrer übergeben wurden, auf dem 1. Blatt den Ver­
merk: ‘Ecclesiae bmae Virginis Civitatis Triboviensis in Moravia. 1639’,
der aber später zum Teil radiert und mit den Worten: ‘Vinginado 
Febbrifianino (?) Mercatore’ überschrieben ist.

Die Geschichte dieser Hs. lässt sich somit in trockenen 
Jahreszahlen folgendermassen übersehen:

1) C. 1439 —1468 im Benediktinerkloster Trebitsch 
geschrieben.

2) 1551 (wenn nicht vielleicht schon zwischen 1485 
und 1520) in die Boskowitz’sche Bibliothek nach Mährisch- 
Trübau gebracht.

3) 1639 der Pfarrkirche in Mähr.-Trübau zur Zensur 
übergeben.

4) 1819 in dem Oratorium dieser Kirche von dem 
mährischen Geschichtsforscher J. G. Meinert aufgefunden.

5) 1821 anstatt in das Franzens-Museum in Brünn, 
in die Mittrowsky’sche Schlossbibliothek in Wiesenberg in 
Mähren übertragen und seither verschollen.

6) 1899 mit der gesamten Wiesenberger Bibliothek 
von der Stadt Brünn angekauft und dem Brünner Stadt­
archiv einverleibt.
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Anhang.
Die Griind ungsurkunde des Klosters Trebitsch 
in Mahren nach der Cosmas-Handschrift im

Brünner Stadtarchiv.
[Fol. 234]. Sed quia venit nobis mencio de supradicto 

duce, videlicet Udalricoa et fratre eius Lutoldo, necesse 
est, ut pauca de multis eorum laudabilia facta enumeremus. 
Hii gloriosissimi duces vere et hodieb [fol. 234v] haud 
plangendi, nam discrecionis quante in divinis legibus et 
humanis iudiciis aut quam largi datores elemosinarum et 
quam pii fautores ecclesiarum fuerint, testatur eorum auc­
toritas in privilegio Trebecensis ecclesie, cuius forma hec est:

In nomine sancte et individue trinitatis. Udalricusa 
dei gracia id quod est. Prudencia antiquorum sapientum 
et consuetudo obtinuit, ut, si quisquam cuiuslibet persone 
in propria patria quid stabilirec velit, quidve stabile fore 
decreverit, id sub principum et episcoporum atque abbatum 
omniumque comitum ceterorumve nobilium testimonio 
debeat memorie commendare et sub huiusmodi cirographo. 
Quam consuetudinem considerans, ego Udalricusa hoc 
scriptum fieri postulavi ad recordacionem et confirmacionem 
presentis temporis et futuri. Omnibus ergo Christianis 
presentibus, absentibus et futuris notum esse desidero, quod 
ego pro eterne retribucionis munere cum meo dilecto fratre, 
videlicet Lutoldo principe, monasterium domino cooperante 
construximus in honore salvatoris domini nostri Iesu 
Christi et sancte ac gloriose semper virginis Marie geni­
tricis dei et domini nostri Iesu Christi, situm in media 
silva Trebecensi, secundum prefatam consuetudinem, idque 
uterque dotavimus iuxta nostrum posse agris, pascuis, 
pratis, silvis, aratoribus, bobus, ovibus, porcis, iumentis et 
ceteris subsequentibus necessariis.

Hec sunt nomina villarum, quas dedimus deo et 
sancte Marie in obsequio ibi deo serviencium fratrum, que 
cognominantur: Drinovici cum vinea et cum cultore vinee 
et cum tabernario, Mladcouici, Sedlce locum in luco prope 
castrum Bren sancti Benedicti, Ribnik, Cahouici, forum 
Pravlou cum thabernarys et theoloneum usque ad con­
finium Boemicum, Leckouici, Qlauane, Klilohouici, Omici 
cum vinea, Tuchssici cum vinea, Redcouici, Lasseuo, Ra-

a) ‘Dedalric-’ Hs., wie bekanntlich oft ‘u’ in ‘de’ verlesen ist. 
b) ‘hodis’ Hs. c) Danach ‘fecit’ durchgestrichen. 
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potici, Sudici, Quassouici, Hekkartici, Eacouo, Yuance, 
Studlenec, Komissin cum foro et thabernarys, Nesseuo, 
Gothsalcouici, Kozlane, Malissici, Grideborici, Eadmire, 
Igotici, Babici, Zmirk, Brod, Nemoyovici, Hozthacou, Do­
brutoys, Naramce, Naboru, Lagmo, Trmaua, Lubane, Wa­
hotici, Krisanouo, Bezthucici, Nagradouo, Nazoholi, Dobr­
chouici, Hecleuici, Aldicouici, Wiprehtici, Stihouo, Hlu­
mane, Koiatino, VIII forum Brnen et thabernarium, centum 
denarios a moneta ad capellam sancti Benedicti XXVI.

Postquam vero beate memorie Udalricus dux migravit 
a seculo, fily superstitis Bratizlay fulgente potencia he ville 
addite sunt pro anima Eudolphi comitis: Brestani cum 
omnibus, quod debent rustici, Malomirici, Bznatici, Smi­
louici, Nebouidi.

Post obitum Wratizlai additum est Nmecino. Ipse 
vero dux Udalricus pro paupertate novelli populi, qui tunc 
in eadem solitudine locabantur, VI nummos pro decima­
cione instituit.

Dux vero Lutoldus eidem monasterio ex reditibus 
suis has villas obtulit: Micapi, Cracouici, Prelscici, Cretes, 
Starice, Eascouici, Pozdatici, Ocrasseuici, Cemire, Pohuizdi, 
Graykouici, Gripouici, Kohirz, Kosuhouici.

Post obitum autem supranotati ducis filius eius Con­
radus dux has addidit villas: Dalessice, Hermanice, Stru­
pessin, Nouoluski, Caknouo, Sedlatino.

Hec omnia ea condicione deo et sancte Marie obtu­
limus, ut nulla posteritas nostri generis nullaque potestas 
secularis a rusticis ecclesie datis de iure terre quicquam 
exigat, sed in usus ibidem famulandum pro futuroa ipsa 
ecclesia cuncta perpetuo obtineat.

Hec autem ceperunt facere ab anno MCI0, quando 
post obitum Bratizlay, qui expulerat eos de Moravia, et 
Boriuoy locato in Boemia, iterum rehabuerunt eam et in 
primis edificaverunt ecclesiolam sancti Benedicti in media 
silva locatisque fratribus nigri ordinis, ut predictum est, 
multa bona contulerunt eis. Quam ecclesiolam dedicat 
Hermannus Pragensis episcopus anno MCIIII. VI. Idus Iulii.